关于对全国道路危险货物运输专项整治工作进行检查验收的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/328/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_AF_B9_E5_c36_328052.htm 交公路发[2002]511号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通厅（局、委

）： 为贯彻落实《危险化学品安全管理条例》（国务院令

第344号，以下简称《条例》），根据国务院关于开展危险化

学品安全管理专项整治工作的决定，国家经济贸易委员会、

国家安全生产监督管理局、交通部等十个部委局于今年5月17

日联合下发了《关于开展危险化学品安全管理专项整治工作

的通知》（国经贸安全[2002]327号），根据《条例》和十部

委局文件有关职责分工的规定，我部于2002年5月24日下发了

《关于继续进行道路危险货物运输专项整治的通知》（交公

路发[2002]226号，以下简称《通知》），要求各省、自治区

、直辖市（以下简称各省）交通主管部门要在2001年专项整

治的基础上，以落实道路危险货物运输企业（单位）的资质

认定制度、道路危险货物运输车辆技术条件认定制度和道路

危险货物运输从业人员资格管理制度为重点，继续开展道路

危险货物运输专项整治。今年89月，部公路司又分片区组织

了6个检查组，对各省的专项整治工作进行了检查，从检查情

况来看，一年多来，在各级人民政府的指导下，交通主管部

门按照道路危险货物运输专项整治的要求做了大量工作，按

时完成了宣传发动和组织部署、调查摸底和企业自查自纠这

两个阶段的整治任务，集中整治阶段目前也正在顺利进行，

取得了较好的阶段性成果，为按时转入检查验收阶段奠定了

良好的基础。 为确保按时完成道路危险货物运输专项整治工

作任务，部决定从今年11月份起，开始对道路危险货物运输

专项整治工作进行检查验收。现就有关事宜通知如下： 一、

验收标准 为了做好检查验收工作，部在去年《道路危险货物

运输专项整治工作检查验收标准》（以下简称《标准》）的

基础上，结合今年《关于继续进行道路危险货物运输专项整

治的通知》的有关要求，对《标准》进行了修改（见附件1）

。请各省交通主管部门在前一阶段专项整治工作的基础上，

按修订后的《标准》要求，做好本省的检查验收工作。 二、

自查阶段 11月10日~11月25日，各省、地（市）、县（含县级

市，下同）交通主管部门依据《标准》中有关“行业管理”

的条款进行自查；道路危险货物运输企业（单位）依据《标

准》中有关“企业管理、设施与设备、人员培训”的条款进

行自查。在自查阶段，各单位应根据《标准》要求进行打分

。 三、 检查验收阶段 11月26日~12月10日，各省、地（市）

、县交通主管部门，依据《标准》中有关“企业管理、设施

与设备、人员培训”的条款，在道路危险货物运输企业（单

位）自查的基础上组织检查验收，并根据《标准》要求进行

打分。同时，对检查出的问题，限期整改。检查验收分级进

行。 1、 县交通主管部门，对辖区内所有道路危险货物运输

企业（单位）进行验收，验收面应达100%； 2、 地（市）交

通主管部门，对其直接管理的道路危险货物运输企业进行验

收，验收面应达100%.并对所辖县（县级市）交通主管部门的

自查、验收情况进行抽查，抽查率不得低于县总数和县交通

主管部门验收数的60%； 3、 省级交通主管部门，对其直接管

理的道路危险货物运输企业进行验收，验收面应达100%.并对

所辖地（市）交通主管部门的自查、验收情况进行抽查，抽

查率不低于地（市）总数和县交通主管部门验收数的50%。

四、 总结汇总阶段 12月20日前，各省级交通主管部门，对全

省道路危险货物运输专项整治工作检查验收情况进行总结和

汇总，并《标准》要求汇总评分。12月25日前将专项整治工

作检查验收情况总结和《2002年道路危险货物运输专项整治

工作检查验收表》、《2002年道路危险货物运输专项整治企

业（单位）情况汇总表》（见附件2）报部公路司。 五、 抽

查复核阶段 部将于明年初，组织专家对部分省的道路危险货

物运输专项整治和验收情况进行抽查复核，并在各省总结的

基础上，对全国道路危险货物运输专项整治工作进行总结。

附件1 道路危险货物运输专项整治工作检查验收标准（修订

稿）； 附件2 一、2002年道路危险货物运输专项整治工作检

查验收表 二、2002年道路危险货物运输专项整治企业（单位

）情况汇总表 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com